Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2026                                                                                                             № 64

О временном прекращении
движения транспортных средств

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 25.03.2016
№ 307-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения
(прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на
территории Ярославской области», постановлением Администрации городского
округа город Рыбинск Ярославской области от 23.10.2025 № 1106 «Об утверждении
перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты
организации дорожного движения», в связи с проведением работ по ремонту
инженерных сетей (ГП ЯО «Яроблводоканал») на ул. Стоялая (от ул. Чкалова до
ул. Крестовая), руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск
Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период проведения работ по ремонту инженерных сетей (ГП ЯО «Яробл-

водоканал») с 03.02.2026 по 06.02.2026 прекратить движение транспортных средств
по автомобильной дороге по ул. Стоялая (от ул. Чкалова до ул. Крестовая)

2. Рекомендовать ГП ЯО «Яроблводоканал»:
2.1. разработать и согласовать с Отделом Госавтоинспекции МУ МВД России

«Рыбинское» проект организации дорожного движения на период проведения работ
по ремонту инженерных сетей на ул. Стоялая (от ул. Чкалова до ул. Крестовая);

2.2. установить временные технические средства организации дорожного
движения на ул. Стоялая (от ул. Чкалова до ул. Крестовая) в соответствии с пунктом 1
настоящего постановления, согласно утвержденному проекту организации дорож-
ного движения.

2

3. Заместителю Главы Администрации по городскому хозяйству утвердить
проект организации дорожного движения с учетом мероприятий, указанных в
пункте 1 настоящего постановления.

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области уведомить
Министерство транспорта Ярославской области по организации работы
общественного транспорта в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Глава городского округа
город Рыбинск            Д.С. Рудаков